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W odpowiedzi na wniosek zgłoszony na Komisji Edukacji, Kultury i Sportu w dniu 23 marca
2023  r.  dotyczący  utworzenia  w  Mysłowicach  publicznego  przedszkola  specjalnego,  poniżej
przedstawiam wyjaśnienia w przedmiotowej sprawie.

Zgodnie  z  ogólnie  przyjętymi  zasadami,  realizacja  zdecydowanej  większości  wydawanych
orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego według wskazań zawartych w orzeczeniach, powinna
odbywać się w placówkach ogólnodostępnych, kolejno w placówkach z oddziałami integracyjnymi,
a  dopiero  na  końcu   w  placówkach  specjalnych.  W  Mysłowicach  od  2017  roku
funkcjonuje  Przedszkole  Integracyjne,  zatrudniające  wyspecjalizowaną  kadrę  pedagogiczną.
Ponadto w mieście działa 18 przedszkoli ogólnodostępnych, w tym dwa z oddziałami integracyjnymi.
Do niemal każdego mysłowickiego przedszkola uczęszczają dzieci z niepełnosprawnościami.  

Na bieżąco i wnikliwie analizuję sytuację w naszym mieście w zakresie rodzajów wydanych
orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego wśród najmłodszych dzieci, ale również wśród uczniów.
Ponadto,  jestem  w  stałym  kontakcie  z  dyrektorami  placówek,  którzy  w  tej  materii  posiadają
największą  i  najbardziej  rzetelną wiedzę  o  potrzebach i  koniecznych  rozwiązaniach edukacyjnych
dla  naszych  mysłowickich  dzieci.  Te  wszystkie  działania  pozwalają  stwierdzić,  iż  aktualnie
nie  ma  konieczności  otwierania  przedszkola  specjalnego  w  Mysłowicach,  ze  względu
na zbyt małą liczbę dzieci  obciążonych znacznymi dysfunkcjami.  W przypadku dalszych wzrostów
liczby orzeczeń rozważane będzie uruchamianie kolejnych oddziałów integracyjnych bądź specjalnych
w placówce ogólnodostępnej już funkcjonującej na terenie Mysłowic.

W  naszym  mieście  podobnie  jak  w  całym  kraju  sukcesywne  wzrasta  liczba  dzieci
posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. Zjawisko to wymaga wprowadzania
rozwiązań systemowych, aby w najlepszy możliwy sposób przygotować dzieci do samodzielnego życia
w przyszłości. Aktualnie wdrażana jest tzw. edukacja włączająca – rozumiana jako edukacja wysokiej
jakości  dla  wszystkich  dzieci.  Celem  edukacji  włączającej  jest  to,  aby  dziecko  z orzeczeniem
o potrzebie  kształcenia  specjalnego uczyło  się  w miarę  możliwości  w placówce ogólnodostępnej.
Każda  placówka  w  naszym  mieście  powinna  być  przygotowana  na  przyjęcie  dziecka
z  niepełnosprawnością.  Edukacja  włączająca  jest  ukierunkowana  na  wszystkie  dzieci,  nie  tylko
posiadające orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. Dzięki temu dzieci mogą funkcjonować
w  bogatym,  różnorodnych  środowisku,  wzmacniając  odczuwanie  empatii,  tak  istotnej
w  rozwoju  emocjonalnym  i  kształtowaniu  osobowości  dziecka.  Dzieci  z  różnymi  wymaganiami



edukacyjnymi uczące się w jednej grupie zaczynają dostrzegać różnice i potrzeby innych uczestników.
Wzajemnie pomagają sobie, uczą się akceptacji oraz radzenia sobie z wyzwaniami i problemami. 

Podsumowując,  najlepszym  i  najbardziej  rozsądnym  rozwiązaniem,  biorąc  pod  uwagę
aktualną sytuację w naszym mieście, będzie przygotowywanie się do ewentualnego utworzenia do-
datkowych  oddziałów  integracyjnych/specjalnych,  a  tym  samym  danie  szansy  dzieciom  
z niepełnosprawnościami na normalne funkcjonowanie w społeczeństwie od najmłodszych lat. 
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